
FACULTA D DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av . Bol i via 5150- 4400 - Salta

Tel . (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 20 de mayo de 2.008

Expediente Nº 8.410/07

Res. D.Nº 159/08

VISTO:

o

Estas actuaciones relacionadas con el Convenio Programa suscripto entre la Secretaría
de Políticas Universitarias del Ministerio de Educáción, Ciencia y Tecnología de la NaciónzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy la
Universidad Nacional de Salta destinado a la fonmación de Técnicos Informáticos (Convenio
MEC y T Nº 452/07);

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Exactas, debe arbitrar los medios para darcumplimiento a
los objetivos, las actividades y el cronograma de trabajo del proyecto;

Que seprecisa dar de "alta" los cargos previstos en el Convenio a partir del 1 ° dejulio
de 2.008 para cubrir los mismos mediante el procedimiento de Inscripción de Interesados;

Que los cargos a dar de alta se encuentran financiados por la Secretaría de Políticas
Universitarias en el marco del Convenio anteriormente mencionado;

Que se debe disponer lo necesario para formalizar la incorporación de los cargos que
más abajo se detalla, a la Planta Docente de esta Unidad Académica;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RES U EL V E:

ARTICULO 1º: Dar dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA" Alta" y tener por incorporados a la Planta Docente de esta Unidad
Académica, en el marco del convenio entre la U.N.Sa. Facultad de Ciencias Exactas y la
Secretaría de Políticas Universitarias, los cargos docentes que a continuación se detalla:

-Un (1) Profesor AsociadoDedicación Exclusiva, destinado a la asignatura
Seminario de Computación.

-Un (1) Profesor Adj unto -Dedicación Semiexclusiva, destinado a la asignatura
Metodologías de la Programación.

ARTICULO 2°: Hágase saber, regístrese en la Planta Docente de a cultad, remítasecopia
a la Dirección 'G,ent de Personal y al Departamento de In fonn' ,ca, Clm]·do, RESÉRVESE.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CN
SMV

Dr.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJ FEr,NA DO YAZLl F. ~ e ,n9. NORBERTO ALE O BONINi
sciisf c#oc {/é Ecovo

FACULTADDE >ENC S EXACTAS \ '-:;:~~., FA C:: UL TAD DE CIENCIAS EXACTAS


